

# Xarici mətbuat Dağlıq Qarabağ haqqında

□ **Dünyanın müxtəlif ölkələrinin media resursları Qarabağ uğrunda savaşa, baş verən proseslərə geniş yer ayırır, hadisələri diqqətdə saxlayırlar.**

Misirin “Əl-Vəsilə” nəşrində “Qarabağ: Ermənistanın siyasi seçimləri” sərəlvhəli məqalə dərc edilib.

Müəllif Əhməd Abdo Tarabik məqalədə münafiqşinin tarixi kökləri barədə məlumat verərək ermənilərin Qarabağ regionuna köçürüldüyünü diqqətə çatdırır. Bildirilir ki, Sovet İttifaqının dağılması ərəfəsində isə Ermənistan bundan yararlanaraq tarixən Azərbaycan ərazisi olan Qarabağı işğal edib. Bildirilir ki, Qarabağ beynəlxalq hüquqa görə, Azərbaycanın işğal olunmuş ərazisidir. Başqa sözlə, BMT və bütün dünya birliyi Qarabağı 1991-ci ildə müstəqilliyə qovuşmuş Azərbaycanın ərazisi kimi tanıyır. BMT Təhlükəsizlik Şurasının Dağlıq Qarabağ münafiqşisələ bağlı 1993-cü ildə qəbul etdiyi dörd qətnamədə (822, 853, 874, 884 saylı) isə Ermənistan qoşunlarının Azərbaycanın işğal olunmuş torpaqlarından dərhal çıxarılması tələb edilir.

“Lakin həqiqət ondan ibarətdir ki, Ermənistan Qarabağı işğal etməklə, özünü çətin siyasi seçim qarşısında qoyub. O, separatçılara tam dəstək göstərsə də, yarana biləcək bir sıra problemlərə görə bu bölgəni müstəqil dövlət kimi tanıya bilmir. Başqa sözlə, İrəvan bu addımı atmaqdan çəkinir. Məsələ ondadır ki, Ermənistan bu addımı atarsa, demək, problemin həllinə 1994-cü ildən vasitəçilik edən Minsk qrupu formatından imtina edir. Möv-

rud danışıqlar formatının pozulması isə müharibəni qaçılmaz edəcək. İrəvan bunu istəmir. Ermənistan Qarabağ regionunu özünə birləşdirdiyini də elan edə bilmir. Bu halda o, Kollektiv Təhlükəsizlik Müqaviləsi Təşkilatı ilə yarana biləcək ixtilafdan çəkinir. Ermənistanda anlayırlar ki, bu quruma üzv dövlətlər Qarabağı Ermənistanın tərkib hissəsi kimi tanımayacaq. Belə olan halda İrəvanın KMTM-ni tərək etməkdən başqa çıxış yolu qalmayacaq. Bu isə onun üçün ciddi itki sayılır.”

“Anadolu” agentliyi “Dağlıq Qarabağın işğalı və bəzi dövlətlərin ikili standartları” sərəlvhəli məqalə dərc edib. Məqalədə bildirilir ki, Azərbaycan xalqı bəzi dövlətlərin və beynəlxalq qurumların 30 ildir işğal altında olan Dağlıq Qarabağla bağlı siyasətinə, BMT Təhlükəsizlik Şurasının bu münafiqşə ilə bağlı qəbul etdiyi 4 qətnaməyə məhəl qoymayan Ermənistan etiraz əlaməti olaraq öz torpaqlarını azad etmək əzmindədir.

Müəllif Əli Ardi iki ay əvvəl Ermənistanın qarşıdurmanı olduqca həssas Tovuz bölgəsində, əsas münafiqşə ocağı olan Dağlıq Qarabağdan 300 kilometr aralıda başlamasını xatırladı: “Bu, Türkiyə üzərindən Avropa bazarlarına enerji nəql edən boru xətlərinin keçdiyi rayondur. Lakin o zaman düşünmə uğur qazana bilmədi. Bu yerdə onu da yada salaq ki,



Ermənistanın baş naziri Nikol Paşinyan hakimiyyətə gələn zaman verdiyi heç bir sözüənə, o cümlədən iqtisadiyyatla bağlı vədlərinə əməl edə bilmir. Nəticədə daxildə ona təzyiqlər getdikcə artır, ictimai dəstək azalır. Odur ki, baş nazir ölkə daxilində əhvalı dəyişməyə, öz aləmində “qəhrəmanlıq dastanı” yazmağa çalışır. Onun işğal altındakı Qarabağa son hücumu da buradan qaynaqlanır”.

Məqalədə həmçinin BMT, onun Təhlükəsizlik Şurası, Avropa İttifaqı, İslam Konfransı Təşkilatı və s. daxil olmaqla, bütün beynəlxalq qurumların Dağlıq Qarabağı Azərbaycan ərazisi kimi tanıması vurğulanır.

Müəllif bildirir: “BMT TŞ Ermənistan qoşunlarının Azərbaycanın işğal olunmuş ərazilərindən qeyd-şərtsiz çıxarılmasını tələb edən 4 qətnamə qəbul edib. Lakin dünya gücləri tərəfləri atəşkəsə, danışıqlara çağırmaqdan başqa heç bir iş görmür. Halbuki, TŞ-nin qətnamələrini elə həmin dövlətlər – ABŞ, Fransa və Rusiya da imzalayıblar. Onların öz imzaladıqları sənədləri həyata keçirmələri üçün düz 27 il vaxtı olub. Lakin bu, baş verməyib. İndi görünən odur ki, artıq tərəfləri danışıqlara

çağırmağın mənası yoxdur! Problem yalnız Ermənistanın işğal olunmuş Dağlıq Qarabağdan çıxması ilə həll edilə bilər. Bu gün, heç şübhəsiz ki, Azərbaycanın hərbi və iqtisadi qüdrəti Ermənistanınkindən qat-qat böyükdür. Üstəlik, xalqın ərazilərin hərbi yolla geri qaytarılmasında da dövlətə hərtərəfli dəstək olduğu ortadadır. İndi, hər kəs eyni sualı verir: Minsk qrupunun həmsədrleri, yəni Rusiya, Fransa və ABŞ 27 ildə problemin həlli üçün heç bir iş görməyiblərsə, onların istəyinə uyğun olaraq danışıqlar aparmanın nə mənası var? Onların öz maraqları naminə nəticəsiz danışıqları daha 27 il uzatmayacaqlarına kim zəmanət verir?”

Məqalədə BMT TŞ-nin müvafiq qətnamələrində Ermənistanın işğal altındakı Dağlıq Qarabağdan çıxmasının vacibliyi bildirilsə də, adıçəkilən ölkələrin müxtəlif hiylələrlə buna mane olması vurğulanır. “Onlar ermənilərin Xocalıda törətdiyi soyqırımı aktına hələ də hüquqi qiymət verməyiblər. Halbuki Xocalı qətliamı tarixdə nadir rast gəlinən cinayətlərdəndir.”

**Əfsanə BAYRAMQIZI,**  
“Xalq qəzeti”